

# FEROZE GANDHI INSTITUTE OF ENGG & TECHNOLOGY, RAEBARELI

## ADMISSION IN B.TECH. 1<sup>st</sup> / 2<sup>nd</sup> Year (*Lateral Entry*) Session 2017-18 (*Against Vacant Seats*) *Fee Structure*

Tution Fee	76709.00
Examination Fee	6,500.00
Caution Money	5,000.00
Student Affairs Fee	5,000.00
<b>Total Fee</b>	<b>93,209.00</b>
Hostel Fee	40,000.00

### Documents Required at the time of Admission

1.	Rank Certificate of UPSEE 2017 in Original or Retrieved from Internet along with admit card.
2.	High School Mark sheet & Certificate, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i>
3.	Intermediate Mark sheet & Certificate, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i>
4.	Marksheet / Certificate of Diploma / Graduation, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy.</i>
5.	Character Certificate, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i> (if applicable)
6.	T.C. issued/ Migration Certificate by Last Studied Institution, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i>
7.	Income Certificate of Father/Guardian issued by competent authority after 01.04.2017 (Only for those students whose Father/Guardian Income is upto Rs. 02 Lakhs per year only), will be verified on internet at Institute Level.
8.	Downloaded Copy of Income Certificate of Father/Guardian from Web site of Department of Revenue, U.P., Govt. (Only for those students whose Father/Guardian Income is upto Rs. 02 Lakhs per year only)
9.	Cast Certificate for OBC/SC/ST Students, issued by competent Authority.
10.	Downloaded Copy of Cast Certificate, from Web site of Department of Revenue, U.P., Govt.
11.	Domicile/Residential Certificate issued by Competent Authority (Only for those students whose Father/Guardian Income is upto Rs. 02 Lakhs per year only).
12.	Medical Fitness Certificate in the prescribed format of AKTU.
13.	10 (Ten) Passport size Coloured Photographs of Student
14.	Fee to be paid in One Time, Lump sum, through DD or Cash at the time of admission by the Candidate <b>Fee - Rs. 93,209.00 , Hostel Fee- Rs. 40,000.00</b> (for Those Who Opted for hostel)
15.	Undertaking for Year Gap ( if Any ) by the student on A-4 Paper.
16.	06 Self Addressed Envelope with Postage Stamped of Rs. 30/- on each.
17.	Undertaking, as per the proforma available at <a href="http://www.fgi.ac.in">www.fgi.ac.in</a> , By Student in A4 Size paper that he/she will present in each class.
18.	Undertaking, as per the proforma available at <a href="http://www.fgi.ac.in">www.fgi.ac.in</a> , By Father/Guardian of Student in A4 Size paper that his Son/Daughter will present in each class,
19.	<i>Admission form cost Rs. 500.00 to be paid at the time of Admission.</i>
<b>Note :</b>	
a.	Institute Fee will be deposited, in Lump Sum only, by DD in favour of "Feroze Gandhi Institute of Engineering & Technology", Payable at Raebareli OR by cash at bank counter through Challan.
b.	Hostel and Mess Fee will be Accepted in Lump Sum only, through DD made in favour of "FGIET Mess A/c", payable at Raebareli OR by cash at bank counter through Challan .
c.	Details about On Line Anti ragging Affidavit, Student and his/her Father/Guardian, is available on website <a href="http://www.fgi.ac.in">www.fgi.ac.in</a> , which will be filled after the admission at Institute Level.

Contact No: 9236197827, 9415956540

Director

### **Note :**

- Email id of the Student is compulsory.
- Photocopy of Aadhar Card is compulsory.
- Soft copy of following documents is required in PDF format, 200KB size
  - 10/12 , UG/Diploma Marksheets and Certificate
  - Domicile Certificate, Income Certificate, Cast Certificate, TC / Migration , Aadhar card, Photo, Signature

# FEROZE GANDHI INSTITUTE OF ENGG & TECHNOLOGY, RAEBARELI

## ADMISSION IN MCA 1<sup>st</sup> / 2<sup>nd</sup> Year (Lateral Entry) Session 2017-18 (Against Vacant Seats)

### Fee Structure

Tuition Fee	58000.00
Examination Fee	6,500.00
Caution Money	5,000.00
Student Affairs Fee	5,000.00
<b>Total Fee</b>	<b>74,500.00</b>
<b>Hostel Fee</b>	<b>40,000.00</b>

### Documents Required at the time of Admission

1.	Online Counseling Fee submission receipt in original with two set of photocopy.
2.	High School Mark sheet & Certificate, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i>
3.	Intermediate Mark sheet & Certificate, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i>
4.	Marksheet / Certificate of Graduation (BCA / B.Sc. (CS/IT)), <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy.</i>
5.	Character Certificate, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i> (if applicable)
6.	T.C. issued/ Migration Certificate by Last Studied Institution, <i>in Original with Two Set of Self Attested Photocopy</i>
7.	Income Certificate of Father/Guardian issued by competent authority after 01.04.2017 (Only for those students whose Father/Guardian Income is upto Rs. 02 Lakhs per year only), will be verified on internet at Institute Level.
8.	Downloaded Copy of Income Certificate of Father/Guardian from Web site of Department of Revenue, U.P., Govt. (Only for those students whose Father/Guardian Income is upto Rs. 02 Lakhs per year only)
9.	Cast Certificate for OBC/SC/ST Students, issued by competent Authority.
10.	Downloaded Copy of Cast Certificate, from Web site of Department of Revenue, U.P., Govt.
11.	Domicile/Residential Certificate issued by Competent Authority (Only for those students whose Father/Guardian Income is upto Rs. 02 Lakhs per year only).
12.	Medical Fitness Certificate
13.	10 (Ten) Passport size Black & White Photographs of Student
14.	Fee to be paid in One Time through DD or Cash at the time of admission by the Candidate <b>Fee - Rs. 74500.00</b> , <b>Hostel Fee-</b> Rs. 40,000.00 (for Those Who Opted for hostel)
15.	Undertaking for Year Gap ( if Any ) by the student on A-4 Paper.
16.	06 Self Addressed Envelope with Postage Stamped of Rs. 30/- on each.
17.	Undertaking, as per the proforma available at <a href="http://www.fgiet.ac.in">www.fgiet.ac.in</a> By Student in A4 Size paper that he/she will present in each class.
18.	Undertaking, as per the proforma available at <a href="http://www.fgiet.ac.in">www.fgiet.ac.in</a> ,By Father/Guardian of Student in A4 Size paper that his Son/Daughter will present in each class,
19.	<i>Admission form cost Rs. 500.00 to be paid at the time of Admission.</i>
<b>Note :</b>	
a.	Institute Fee will be deposited, in Lump Sum Only, by DD in favour of "Feroze Gandhi Institute of Engineering & Technology", Payable at Raebareli OR by cash at bank counter through Challan..
b.	Hostel and Mess Fee will be Accepted, in Lump Sum Only, through DD made in favour of "FGIET Mess A/c", payable at Raebareli OR by cash at bank counter through Challan.
c.	Details about On Line Anti ragging Affidavit, Student and his/her Father/Guardian, is available on website <a href="http://www.fgiet.ac.in">www.fgiet.ac.in</a> ., which will be filled after the admission at Institute Level.

Contact No: 9236197827, 941595654

Director

### Note :

- Email id of the Student is compulsory.
- Photocopy of Aadhar Card is compulsory.
- Soft copy of following documents is required in PDF format, 200KB size
  - 10/12, UG Marksheets and Certificates
  - Domicile Certificate, Income Certificate, Cast Certificate, TC / Migration , Aadhar card, Photo, Signature

बी.टेक. प्रथम वर्ष, द्वितीय वर्ष (लेटरल इंट्री) एवं एम.सी.ए. प्रथम, द्वितीय वर्ष (लेटरल इंट्री) में प्रवेश के समय छात्र/छात्रा द्वारा दिये जाने वाली  
**वचनबद्धता (Undertaking)** का प्रारूप (सादे कागज पर)

मैं (छात्र/छात्रा का नाम) ..... पुत्र/पुत्री श्री  
.....बी.टेक. सी.एस./ए.ई./ई.सी.  
/एम.ई. .... वर्ष / एम.सी.ए. .... वर्ष अनुक्रमांक ..... फिरोज

गांधी इंस्टीट्यूट आफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नालाजी, रायबरेली शपथ पूर्वक घोषणा करता/करती हूं कि –

1. मैं संस्थान के शैक्षणिक कैलेंडर के अनुसार शिक्षण कार्य प्रारम्भ होने की निर्धारित तिथि से प्रत्येक शिक्षण दिवस पर प्रत्येक विषय के प्रत्येक पीरियड (थ्योरी व प्रैक्टिकल) में उपस्थित रहकर अध्ययन करूंगा/करूंगी।
2. अपरिहार्य कारणों से यदि किसी दिन मुझे अवकाश की आवश्यकता होती है तो निदेशक महोदय से लिखित अनुमति प्राप्त कर व उसकी सूचना विभागाध्यक्ष को देने के बाद ही संस्थान छोड़ूंगा/छोड़ूंगी।
3. यदि किसी विषय में मेरी उपस्थिति 80% से कम पायी जाती है तथा इस कारण मुझे विश्वविद्यालय के सत्र 2017-18 की सैत्रिक परीक्षा में बैठने से नियमानुसार वंचित कर दिया जाता है तो इसके लिए मैं स्वयं उत्तरदायी हूंगा/हूंगी।
4. मैंने इस संस्थान के अतिरिक्त अन्य किसी ऐसे संस्थान /अध्ययन केन्द्र/कोचिंग सेंटर में प्रवेश नहीं लिया है और न ही वर्ष 2017-18 में प्रवेश लूंगा/लूंगी जिसकी कक्षाएं एफ.जी.आई.ई.टी, के शिक्षण दिवसों में व दैनिक निर्धारित शिक्षण समय प्रातः 10 बजे से 5 बजे के मध्य चलती हैं। मेरे द्वारा यदि ऐसी कोई सूचना छिपाने की पुष्टि होती है तथा इस नियम विरुद्ध कृत्य पर मेरे विरुद्ध कोई कार्यवाही की जाती है तो इसके लिए मैं स्वयं उत्तरदायी हूंगा/हूंगी।

छात्र/छात्रा के पूर्ण हस्ताक्षर .....

स्थायी निवास का पता .....

.....

.....

मोबाइल नं : .....

ई मेल आई.डी. ....

दिनांक : .....

बी.टेक. प्रथम वर्ष, द्वितीय वर्ष (लेटरल इंट्री) एवं एम.सी.ए. प्रथम, द्वितीय वर्ष (लेटरल इंट्री) में प्रवेश के समय छात्र/छात्रा के पिता/अभिभावक/माता द्वारा दिये जाने वाली **वचनबद्धता (Undertaking)** का प्रारूप (सादे कागज पर)

मैं (पिता/माता/अभिभावक का नाम).....  
पिता/माता/अभिभावक (छात्र/छात्रा का नाम) ..... बी.  
टेक. सी.एस./ए.ई./ई.सी./एम.ई. .... वर्ष / एम.सी.ए. .... वर्ष अनुक्रमांक .....  
..... फिरोज गांधी इंस्टीट्यूट आफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नालाजी, रायबरेली शपथ पूर्वक घोषणा करता / करती हूं कि –

1. मेरा/मेरी (पुत्र/पुत्री/पाल्य) संस्थान के शैक्षणिक कैलेंडर के अनुसार शिक्षण कार्य प्रारम्भ होने की निर्धारित तिथि से प्रत्येक शिक्षण दिवस पर प्रत्येक विषय के प्रत्येक पीरियड (थ्योरी व प्रैक्टिकल) में उपस्थित रहकर अध्ययन करेगा/करेगी।
2. अपरिहार्य कारणों से यदि किसी दिन मुझे अवकाश की आवश्यकता होती है तो निदेशक महोदय से लिखित अनुमति प्राप्त कर व उसकी सूचना विभागाध्यक्ष को देने के बाद ही संस्थान छोड़ेगा/छोड़ेगी।
3. यदि किसी विषय में मेरे पुत्र/पुत्री/पाल्य की उपस्थिति 80% से कम पायी जाती है तथा इस कारण उसे विश्वविद्यालय के सत्र 2017-18 की सैत्रिक परीक्षा में बैठने से नियमानुसार वंचित कर दिया जाता है तो इसके लिए वह तथा मैं स्वयं उत्तरदायी होंगे।
4. मेरा/मेरी (पुत्र/पुत्री/पाल्य) ने इस संस्थान के अतिरिक्त अन्य किसी ऐसे संस्थान /अध्ययन केन्द्र/कोचिंग सेंटर में प्रवेश नहीं लिया है और न ही वर्ष 2017-18 में प्रवेश लेगा/लेगी जिसकी कक्षाएं एफ.जी.आई.ई.टी. के शिक्षण दिवसों में व दैनिक निर्धारित शिक्षण समय प्रातः 10 बजे से 5 बजे के मध्य होगा। मेरे/मेरी (पुत्र/पुत्री/पाल्य) द्वारा यदि ऐसी कोई सूचना छिपाने की पुष्टि होती है तथा इस कृत्य पर उसके विरुद्ध कोई कार्यवाही की जाती है तो इसके लिए वह तथा मैं स्वयं उत्तरदायी होंगे।
5. मैं स्वयं अपने पुत्र/पुत्री/पाल्य के क्रिया कलापों व पठन-पाठन कार्य की नियमित जानकारी हेतु संबंधित प्राध्यापकों व अधिकारियों के निरंतर संपर्क में रहूंगा।

पिता/माता/अभिभावक के पूर्ण हस्ताक्षर .....

स्थायी निवास का पता .....

.....

मोबाइल नं : .....

ई मेल आई.डी. ....

दिनांक : .....

बी.टेक. द्वितीय, तृतीय, चतुर्थ वर्ष एवं एम.सी.ए. द्वितीय, तृतीय वर्ष में  
प्रवेश के समय छात्र/छात्रा द्वारा दिये जाने वाली  
**वचनबद्धता (Undertaking)** का प्रारूप (सादे कागज पर)

मैं (छात्र/छात्रा का नाम) ..... पुत्र/पुत्री श्री  
.....बी.टेक. सी.एस./ए.ई./ई.सी.  
/एम.ई. .... वर्ष / एम.सी.ए. .... वर्ष अनुक्रमांक ..... फिरोज  
गांधी इंस्टीट्यूट आफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नालाजी, रायबरेली शपथ पूर्वक घोषणा करता/करती हूँ कि –

1. मैंने वर्ष 2016–17 विषम सत्र का टाइम टेबल ग्रीष्मावकाश पर जाने से पूर्व नोट कर लिया है। तदानुसार मैं संस्थान के शैक्षणिक कैलेंडर के अनुसार शिक्षण कार्य प्रारम्भ होने की निर्धारित तिथि से प्रत्येक शिक्षण दिवस पर प्रत्येक विषय के प्रत्येक पीरियड (थ्योरी व प्रैक्टिकल) में उपस्थित रहकर अध्ययन करूंगा/करूंगी।
2. अपरिहार्य कारणों से यदि किसी दिन मुझे अवकाश की आवश्यकता होती है तो निदेशक महोदय से लिखित अनुमति प्राप्त कर व उसकी सूचना विभागाध्यक्ष को देने के बाद ही संस्थान छोड़ूंगा/छोड़ूंगी।
3. यदि किसी विषय में मेरी उपस्थिति 80% से कम पायी जाती है तथा इस कारण मुझे विश्वविद्यालय के सत्र 2017–18 की सैत्रिक परीक्षा में बैठने से नियमानुसार वंचित कर दिया जाता है तो इसके लिए मैं स्वयं उत्तरदायी हूंगा/हूंगी।
4. मैंने इस संस्थान के अतिरिक्त अन्य किसी ऐसे संस्थान /अध्ययन केन्द्र/कोचिंग सेंटर में प्रवेश नहीं लिया है और न ही वर्ष 2017–18 में प्रवेश लूंगा/लूंगी जिसकी कक्षाएं एफ.जी.आई.ई.टी, के शिक्षण दिवसों में व दैनिक निर्धारित शिक्षण समय प्रातः 10 बजे से 5 बजे के मध्य चलती हैं। मेरे द्वारा यदि ऐसी कोई सूचना छिपाने की पुष्टि होती है तथा इस नियम विरुद्ध कृत्य पर मेरे विरुद्ध कोई कार्यवाही की जाती है तो इसके लिए मैं स्वयं उत्तरदायी हूंगा/हूंगी।

छात्र/छात्रा के पूर्ण हस्ताक्षर .....

स्थायी निवास का पता .....

.....  
.....

मोबाइल नं : .....

ई मेल आई.डी. ....

दिनांक : .....

बी.टेक. द्वितीय, तृतीय, चतुर्थ वर्ष एवं एम.सी.ए. द्वितीय, तृतीय वर्ष में प्रवेश के समय छात्र/छात्रा के पिता/अभिभावक/माता द्वारा दिये जाने वाली वचनबद्धता (Undertaking) का प्रारूप (सादे कागज पर)

मैं (पिता/माता/अभिभावक का नाम).....

पिता/माता/अभिभावक (छात्र/छात्रा का नाम) ..... बी.

टेक. सी.एस./ए.ई./ई.सी./एम.ई. .... वर्ष / एम.सी.ए. .... वर्ष अनुक्रमांक .....

..... फिरोज गांधी इंस्टीट्यूट आफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नालाजी, रायबरेली शपथ पूर्वक

घोषणा करता / करती हूँ कि –

1. मेरा/मेरी (पुत्र/पुत्री/पाल्य) संस्थान के शैक्षणिक कैलेंडर के अनुसार शिक्षण कार्य प्रारम्भ होने की निर्धारित तिथि से प्रत्येक शिक्षण दिवस पर प्रत्येक विषय के प्रत्येक पीरियड (थ्योरी व प्रैक्टिकल) में उपस्थित रहकर अध्ययन करेगा/करेगी।
2. अपरिहार्य कारणों से यदि किसी दिन मुझे अवकाश की आवश्यकता होती है तो निदेशक महोदय से लिखित अनुमति प्राप्त कर व उसकी सूचना विभागाध्यक्ष को देने के बाद ही संस्थान छोड़ेगा/छोड़ेगी।
3. यदि किसी विषय में मेरे पुत्र/पुत्री/पाल्य की उपस्थिति 80% से कम पायी जाती है तथा इस कारण उसे विश्वविद्यालय के सत्र 2017-18 की सैत्रिक परीक्षा में बैठने से नियमानुसार वंचित कर दिया जाता है तो इसके लिए वह तथा मैं स्वयं उत्तरदायी होंगे।
4. मेरा/मेरी (पुत्र/पुत्री/पाल्य) ने इस संस्थान के अतिरिक्त अन्य किसी ऐसे संस्थान /अध्ययन केन्द्र/कोचिंग सेंटर में प्रवेश नहीं लिया है और न ही वर्ष 2017-18 में प्रवेश लेगा/लेगी जिसकी कक्षाएं एफ.जी.आई.ई.टी. के शिक्षण दिवसों में व दैनिक निर्धारित शिक्षण समय प्रातः 10 बजे से 5 बजे के मध्य होगा। मेरे/मेरी (पुत्र/पुत्री/पाल्य) द्वारा यदि ऐसी कोई सूचना छिपाने की पुष्टि होती है तथा इस कृत्य पर उसके विरुद्ध कोई कार्यवाही की जाती है तो इसके लिए वह तथा मैं स्वयं उत्तरदायी होंगे।
5. मैं स्वयं अपने पुत्र/पुत्री/पाल्य के क्रिया कलापों व पठन-पाठन कार्य की नियमित जानकारी हेतु संबंधित प्राध्यापकों व अधिकारियों के निरंतर संपर्क में रहूंगा।

पिता/माता/अभिभावक के पूर्ण हस्ताक्षर .....

स्थायी निवास का पता .....

.....

मोबाइल नं : .....

ई मेल आई.डी. ....

दिनांक : .....